[image: 1]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении публичного
сервитута в целях обеспечения
прохода, проезда на земельных участках
в Свердловском районе города Перми

На основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми, Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 18 декабря 2012 г. № 284, заявления администрации Свердловского района от 18 октября 2024 г.
№ 059-39-01-29/3-772 в целях обеспечения прохода, проезда
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить постоянный публичный сервитут в целях обеспечения прохода, проезда на земельных участках в Свердловском районе города Перми
в соответствии с описанием местоположения их границ согласно приложению
к настоящему постановлению:
1.1. на часть земельного участка площадью 107 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311465:1, входящего в состав единого землепользования с кадастровым номером 59:01:0000000:486 площадью
305903,3 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, край Пермский, городской округ Пермский, город Пермь, з/у 00/486, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «для строительства магистральной улицы «Чкалова-Старцева», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство» (ИНН: 5902293435, ОГРН: 1065902058364);
1.2. на часть земельного участка площадью 218 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:76631 площадью
24287 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, край Пермский, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Холмогорская, зу 4в, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования
«многоквартирные жилые дома», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Холмогорская, д 4в;
1.3. на часть земельного участка площадью 1542 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:76629 площадью
24226 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Холмогорская, зу 4г, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «для строительства жилых домов и объектов общественного назначения», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Холмогорская, д. 4г;
1.4. на часть земельного участка площадью 49 кв.м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:76630 площадью
11740 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, микрорайон Юбилейный-2, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «многоквартирный жилой дом», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных по адресам: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Холмогорская, д. 2е; Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Холмогорская, д. 2г; Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Холмогорская, д. 2д.
2. Департаменту земельных отношений администрации города Перми обеспечить направление:
2.1. сведений, изложенных в пункте 1 настоящего постановления,
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, установленном действующим законодательством;
2.2. копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его официального опубликования:
2.2.1. инициатору установления публичного сервитута – администрации Свердловского района города Перми;
2.2.2. землепользователю земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:486 – муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство»;
2.2.3. товариществу собственников жилья «Холмогорская 4В» (ИНН: 5904288568), осуществляющему управление многоквартирным домом, расположенным по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Холмогорская, д 4в, на земельном участке с кадастровым номером 59:01:0000000:76631;
2.2.4. товариществу собственников жилья «Холмогорская 4Г» (ИНН: 5904370082), осуществляющему управление многоквартирным домом, расположенным по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Холмогорская, д. 4г, на земельном участке с кадастровым номером 59:01:0000000:76629;
2.2.5. товариществу собственников жилья «Холмогорская 2Е» (ИНН: 5904264278), осуществляющему управление многоквартирным домом, расположенным по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Холмогорская, д. 2е, на земельном участке с кадастровым номером 59:01:0000000:76630;
2.2.6. товариществу собственников жилья «Холмогорская 2Д» (ИНН: 5904249103), осуществляющему управление многоквартирным домом, расположенным по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Холмогорская, д. 2д, на земельном участке с кадастровым номером 59:01:0000000:76630;
2.2.7. товариществу собственников жилья «Холмогорская 2Г» (ИНН: 5904238535), осуществляющему управление многоквартирным домом, расположенным по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Холмогорская, д. 2г, на земельном участке с кадастровым номером 59:01:0000000:76630.
2.3. департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми для размещения настоящего постановления в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

Глава города Перми							                   Э.О. Соснин

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от
[image: C:\Users\lesnikova-nl\Desktop\анализ+кад.работы\сервитуты\сервитуты\Холмогорская школа\ул. Холмогорская_4.jpg]
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\lesnikova-nl\Desktop\анализ+кад.работы\сервитуты\сервитуты\Холмогорская школа\ул. Холмогорская_3.jpg]
image2.jpeg
OIHCAHHE MECTOIIOJIOKEHHSA T'PAHUI IIVBIAYHOT'O CEPBHTYTA

Poccniickas ®exeparis, ITepmckirit kpaif, . [lepmb, CBepIoBcKiit paifon. Mukpopaifor FOSmeltHbit-2
(3eMenBHBIT YIACTOK C KaZaCTPOBEIM HOMepoM 59:01:0000000:76630)
Poccnifckas enepars, kpaif Ilepmckmit, T.0. Ilepmckmif, T Ilepmb, y1 XomIMoropekas, 3y 41

(3eMenBHBIT Y9ACTOK C KaZaCTPOBEIM HOMepoM 59:01:0000000:76629)

Poccriickas ®enepamms, kpait [Tepymckmit, r.0. ITepMckmii, T ITepMb, ya Xoamoropekas, 3y 4B
(3eMenBHBI yIACTOK C KAZaCTPOBEIM HOMepoM 59:01:0000000:76631)

Poccriickas ®enepams, IlepMcknii kpaif, ropozckoit okpyr ITepmekuii, ropox Ilepms, 3/y 00/486

(3eMeTBHBIIT yIACTOK ¢ KaJaCTPOBEIM HOMepoM 59:01:4311465: 1, BXOAIIILI B COCTaB €IIHOTO 3eMIeNoIb30BaHIA 59:01:0000000:486)

MCK-59, 3oHa 2

Ne X % Merox onpeieseHust Cpegnsn
KOOp/IHHAT KBafpaTuyeckan

1 515152,74 | 2234333,18 | [leoge3nyeckuil MeTos, 0.10
2 515153,90 | 2234347,96 | [eopesunuyeckuit metos 0.10
3 515152,91 | 2234346,48 | Teope3nyeckuit MeTos 0.10
4 515149,02 | 2234345,30 | leogesuyeckuit metos 0.10
5 515147,00 | 2234344,84 | [eope3unyeckuii meToq 0.10
6 515147,64 | 2234353,20 | [leope3unyeckuit meTos 0.10
7 515142,43 | 2234353,53 | [eopgesunyeckuii metos 0.10
8 515133,51 | 2234354,17 | Teope3nyeckuit MeToz 0.10
9 515126,35 | 2234355,34 | [eopesundyeckuit metos 0.10
10 515112,44 | 2234356,16 leofe3nyeckuii metos 0.10
11 515100,39 | 2234356,82 | [eope3mnuyeckuii meTos 0.10
12 515094,12 | 2234357,07 | leopesudeckuit metos 0.10
13 515090,67 | 2234357,60 | [eope3unueckuii meton 0.10
14 515046,01 | 2234360,67 | leoape3uyeckuit meton 0.10
15 515020,66 | 2234362,83 | leogesunuyeckuit metoq 0.10
16 515005,23 | 2234363,53 | leoge3nyeckuit metos 0.10
17 515003,55 | 2234368,40 | leope3nyeckuit MeToz 0.10
18 515004,51 | 2234381,44 | [leopesunyeckuii metosn 0.10
19 515000,73 | 2234386,08 | Tleoge3ndeckuit MeTos 0.10
20 514999,91 | 2234385,48 | [eopgesunuyeckuit meton 0.10
21 514999,37 | 2234384,41 | leope3nyeckuit MeTos 0.10
22 515002,30 | 2234380,90 | [leoge3unueckuit MeTos, 0.10
23 515001,41 | 2234368,74 | [eopesunyeckuit metoq 0.10
24 515001,40 | 2234367,59 | Tleogesndeckuit meTos 0.10
25 515002,94 | 2234363,73 | leogesudeckuit metoq 0.10
26 515002,35 | 2234356,07 | leope3mnyeckuii metoq 0.10
27 515004,50 | 2234355,93 | [eope3unueckuit metos 0.10
28 515004,96 | 2234361,27 | [eopesunyeckuit meton 0.10
29 515008,71 | 2234361,35 | Tleopesndeckuit meTos 0.10
30 515020,32 | 2234360,84 | [leopesunuyeckuii metos 0.10
31 515019,46 | 2234348,86 leofe3nyeckuit metos 0.10
32 515092,84 | 2234343,92 | Teope3ndeckuii MeTos 0.10
33 515115,29 | 2234341,89 | Tleogesuyeckuit MeTos 0.10
34 515142,56 | 2234339,10 | Tleomesndeckuit MeTos 0.10
35 515145,51 | 2234338,61 | leoame3nyeckuit meTos 0.10
36 515149,27 | 2234337,36 | [eogesunuyeckuit meton 0.10
37 515150,96 | 2234336,44 | [leopesunuyeckuit meToq 0.10
1 515152,74 | 2234333,18 | leoae3nyeckuit MeTos 0.10

leofe3nyeckuii metToq 0.10

image3.jpeg
TPA®PHYECKOE OIIMCAHUE MECTONOJIOKEHHSA I' PAHAIT IYBJIHMYHOI' O CEPBHTYTA

Poccmifckas @eneparis, [lepMckiii kpai, r. [lepmb, CBepUIoBCKILi paiion, Mukpopaitor FOGmeitHbii-2

(3eMeBHBIT yJacTOK C KaJacTPOBBIM HoMepoM 59:01:0000000:76630)
Poccmifckas @exeparis, kpait [Tepmckmit, T.0. Ilepmckit, T [TepMp, y1 XoaMoropekas, 3y 41
(3eMenbHEI yIacTOK ¢ KafacTpOBEIM HOMepoM 59:01:0000000:76629)
Poccmifckas Deneparis, kpait Ilepmckiit, T.0. ITepmckiit, r [lepMb, yi1 XomMoropekas, 3y 48
(3eMenbHEII yIaCTOK ¢ KafacTPOBEIM HOMepoM 59:01:0000000:76631)
Poccniickas ®enepars, IlepMckmii Kpaif, ropozckoit okpyr Iepmekiii, ropox Iepyms, 3/y 00/486
(3eMenBHEIT yIaCTOK ¢ KaJaCTPOBEIM HOMepoM 59:01:4311465: 1, BXOJIAIIIL B COCTaB IIMHOTO 3eMIeNob30BaHIA 59:01:0000000:486)

MCK-59, aoHa 2

Maciuta6 1:1000

VcoBHBIe 0003HAYESHII:

[ | - TipoexTsiie rpamms nySTHIROTO cepBHTYTa
:| -~ TpaHHIE 3eMeTBHOrO y9acTka no csenermsM ETPH

76631 - KaZacTpOBHI HOMeP 3eMENBHOIO YIaCTKA

5001431925 -  KaZacTpoBsIit HOMep KAZACTPOBOTO KBApTATA

image1.png

image10.png